
Contacto

Teléfono 975232677
Correo Electrónico contratacion@icscyl.com

Dirección Postal

Parque Santa Clara S/N
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CIN-2023-007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2023 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Instituto de Estudios Ciencias de la Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icscyl.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro NEURONAVEGADOR para el diagnóstico y tratamiento mediante equipo
de estimulación magnética transcraneal, para el proyecto financiado por la FUNDACIÓ LA MARATÓ DE
TV3

Negociado Sin publicidadDescripción 
Valor estimado del contrato 42.975,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.975,21 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será a partir del día siguiente a la formalización del contrato hasta 10
semanas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.icscyl.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.970 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.970 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HOSPITAL HISPANIA, SL
Identificador empresa B59078071
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.993,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CIN 2023 007
Fecha de Formalización 25/09/2023

Contrato

CONTRATO CIN 2023 007.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91146721-5ebd-472c-b7fb-612e0a8c8d82

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2023

Motivación

Motivación Mejor precio calidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91146721-5ebd-472c-b7fb-612e0a8c8d82
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91146721-5ebd-472c-b7fb-612e0a8c8d82


Lugar

Dirección Postal

Parque Santa Clara s/n
(42002) SORIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Parque Santa Clara s/n
(42002) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE LA MERA APLICACIÓN DE FÓRMULAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u7taDuB779mFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000011667163 |  2023-165934 | Mon, 25 Sep 2023 14:04:06:235 CEST 169564342852789312UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u7taDuB779mFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

